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23. Fra  QaardejerJ.  Thygesen af Lykkengaard ved Kolding om Tilbagebe- 
taling af en af ham erlagt ,,Afløsiiingssum. (Indbragt den 27. Oktober 11304 ' af Folke- 
tingsmanden for Vejle Amts 6te 6téValgkreds; Jessen). 

I  Aaret 1889 indbetalte Andrageren i Statskassen 847 Kr. 60 ,',,Ø. som Afløs- 
ningssum for den paa hans Ejendom hvilende Jordebogsafgift. Under Henvisning til 
Lov af 15. Maj 1903 om Afløsning af Jordebogsafgiften i de; tidligere slesvigske Di- 

; strikter, mener han at være berettiget til at opnaa Refusion af dette Beløb, da han i 
sin Tid umulig kunde '<indse, at han ved at afløse Jordebogsafgift en udsatte sig 
for Tab. 

Andragendet er stilet til Regering og Rigsdag. Det ses ikl e at der fore- 
ligger Svar fra Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

. 24. Fra Enke efter forhenværende Ritmester J,. G. C. Døcker,.Anne Kirstine 
DøcJcer om en aarlig Understøttelse. (Indbragt den 27. Oktober 1904 af Folketings- 
manden for Københavns Amts 2den Valgkreds, K. M. Klausen). - ; ' . 

' ; Ved Mandens Død i Juli 1904 -fórmaaede Enken, der er .74 Aar og uden Børn, 
ikke at vedgaa Arv og Gæld, idet hendes eneste Indtægt er en Livrente paa 450 Kr., > ' " 
som tilstaas hende af Selskabet 홢De Døcker'ske Filttelte", fordi hendes afdøde Mand 
var Opfinder af disse Telte. Ritmester Døcker nød fra 1881 en aarlig Understøttelse 
af Staten paa 1,000 Kr. Han var /frivillig i  Krigen 1848홢51 og blev Officer, I 
t og  sin Afsked efter Krigens Slutning, og meldte sig igen til Tjeneste under Krigen i 
1864, - hvor han blev saaret af et Sabelhug. Han v a r  Ridder o,g,' Dannebrogsmand, 
og Enken haaber i hans Fortjenester af Staten at have en Anbefaling til den aarlige 
Understøttelse, hun i høj Grad har nødig. Paa pt Andragende til Krigsministeriet 
har hun modtaget Afslag. 

1 Bilag medfølger. 

, Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Krigsministeren. * ; ' 

25, Fra  Skoleforstander N.  Pedersen, Ladelund Landbrugsskole, om, at Led 
Nr. 35 paa Banelinien Lunderskov-Esbjerg maa blive omdannet til en Via'dti,kt. 
(Indbragt den 27. oktober 1904 af^Folketingsmanden for./Ribe Amts 4de Valgkreds, 
L. Rasmussen). : 

I  forrige Eigsdagssamling havde Andrageren indgivet et Andragende om, a t  
Led Nr. 35 paa Banelinien Lunderskov-Esbjerg maatte blive offentligt, og anført som 
Grund for Andragendet Vanskeligheden for Lalidbrugsskòlen ved at holde dette pri- 
vate Led behørig lukket. Udvalget gjorde ikke Indstilling (se Tillæg'B. for 1903홢04, 
Sp. l551~-52). I  Aar er Andragendet forandret til, at der i Stedet for det 
Led maa blive lagt en Viadukt, hvortil Landbrugsskolen tilbyder at yde 5,000 Kr. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Undersøgelse og Overvejelse af 
Ministeren for offentlige A r b e j d e r .  , , ' ,  


